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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Etelä-
Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuksen tilintarkastuksesta va-
rainhoitovuodelta 2003 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkas-
tuskertomus annetaan sekä kauppa- ja teollisuusministeriölle että 
Etelä-Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskukselle. Tarkastuksen 
on suorittanut ylitarkastaja Outi Grönlund ja sitä on valvonut tarkas-
tuspäällikkö Marjatta Kimmonen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Etelä-Pohjanmaan työvoima- ja elinkeino-
keskuksen (TE-keskus) tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana 
olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvon-
taan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten 
noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perusta-
na olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen sel-
vittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisil-
ta osin oikein. 
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Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti. 

Tilinpäätöksen liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esi-
tetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan 
kannattavuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- 
ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja 
esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa lasken-
tatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, si-
sältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat 
olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut 
tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin. 

Toimintakertomuksessa esitetään taloudellisuutta ja tuottavuutta ku-
vaavina tietoina tulossopimuksen tavoitteittain toiminnan kustannuk-
set ja henkilötyövuositiedot kahdelta vuodelta. Kokonaiskustannuk-
set ja henkilötyövuositiedot on lisäksi esitetty tehtäväryhmittäin koko 
TE-keskuksen osalta. Esitettyjä taloudellisuutta kuvaavia tietoja voi-
daan pitää riittävinä. Koska kustannusten kohdentamisessa on käy-
tetty TAIKA-työajanseurannan tietoja, joihin vuonna 2003 liittyy ar-
vionvaraisuutta, ei esitettyjä tietoja voida pitää luotettavina. 

Toimintakertomuksessa esitetään kustannusvastaavuuslaskelmat 
hintatuetusta ja liiketaloudellisesti hinnoitellusta maksullisesta toi-
minnasta. Esitettyjä tietoja voidaan pitää riittävinä.  

Kustannusvastaavuuslaskelmien mukaan TE-keskuksen maksullisen 
toiminnan tuotot vuonna 2003 olivat 0,3 miljoonaa euroa. Koska kus-
tannusvastaavuuslaskelmissa ei ole otettu huomioon kaikkia kustan-
nuksia ja koska työajanseurantaan liittyy arvionvaraisuutta, esitettyjä 
tietoja ei voida pitää luotettavina. Koska TE-keskuksen maksullinen 
toiminta ei ole vähäistä, tulee maksullisen toiminnan kannattavuuden 
seuranta järjestää talousarviolain 15.2 §:n edellyttämällä tavalla. 
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SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpi-
don, muun laskentatoimen ja tilinpäätöksen sekä palkkaturvan tar-
kastuksen yhteydessä.  

Tuloksellisuuden kuvauksen perustana olevan muun laskentatoimen 
tarkastuksen perusteella laskentatoimen järjestämisessä on tullut 
esiin puutteita, joiden osalta TE-keskus on ryhtynyt asianmukaisiin 
toimenpiteisiin. 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin 
perustuen Etelä-Pohjanmaan TE-keskuksen tuli ilmoittaa Valtionta-
louden tarkastusvirastolle 15.08.2003 mennessä, mihin toimenpitei-
siin se on ryhtynyt Tuki2000-järjestelmästä aiheutuvien sisäisen va l-
vonnan puutteiden osalta ja EAKR-osarahoitteisten tukien tukiketjun 
tehtävien jaossa niin, että tehtävien riittävä eriyttäminen toteutuu. 
TE-keskuksen ilmoittamia toimenpiteitä voidaan pitää oikeansuuntai-
sina. Komission asetuksen (EY) N:o 438/2001 vaatimus tehtävien 
riittävässä eriyttämisessä noudatettavasta käytännöstä täsmentyy 
EU:n toimielinten kannanottojen perusteella. TE-keskuksen tulisi 
seurata näitä kannanottoja ja tarvittaessa edelleen kehittää sisäisen 
valvonnan menettelyjään tehtävien riittävän eriyttämisen osalta. 

Palkkaturvan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esille olennaista 
huomautettavaa. 
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TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta talo-
usarviolain 15.2 §:n edellyttämää maksullisen toiminnan kannatta-
vuuden seurantaa ja maksullisen toiminnan vuosituloksen esittämis-
tä. 

 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Pitkänen 

Ylitarkastaja   Outi Grönlund 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Kauppa- ja teollisuusministeriön kansliapäällikkö 
 Maa- ja metsätalousministeriö 
 Työministeriö 
 Etelä-Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuksen johtaja 
 Valtiokonttori 
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